[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       27.01.2023г.                                     с.Лазо                                                              № 59

О внесении изменений в  постановление администрации Лазовского муниципального округа от 07.12.2020г. № 2 « Об утверждении муниципальной   программы "Противодействие коррупции в  Лазовском муниципальном округе
на  2021 - 2027 годы"

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Приморского края от 10.03.2009 N 387-КЗ "О противодействии коррупции в Приморском крае», решениями  Думы Лазовского муниципального округа от 21.12.2022г. № 354-МПА «О внесении изменений в решение Думы Лазовского муниципального округа от 17.12.2021г. № 253 МПА « О бюджете Лазовского муниципального округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»; от 21.12.2022г. № 355-МПА «О бюджете Лазовского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»; Уставом Лазовского муниципального округа, администрация Лазовского муниципального округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести   в  постановление администрации Лазовского муниципального округа от 07.12.2020г. № 2 « Об утверждении муниципальной   программы "Противодействие коррупции в  Лазовском муниципальном округе на  2021 - 2027 годы" следующие изменения:
1.1.в приложения № 1 в паспорте программы в разделе: «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» - Общий объем финансирования -сумму 67,00 тыс руб. заменить на сумму 185,072 тыс.руб.;  в 2022 году сумму 49,00 тыс. руб. заменить на сумму 47,120 тыс. руб.; в 2023году поставить сумму – 44,100 тыс. руб; в 2024 году поставить сумму – 37,926 тыс.руб.; в 2025 году поставить сумму – 37,926 тыс. руб.
1.1. в разделе 5: «Финансовое обеспечение реализации мероприятий Программы»;  «Общий объем финансирования Программы- сумму 67,00 тыс.руб. заменить на сумму 185,072 тыс.руб.; финансирование за 2022 год  сумму 49,00 тыс. руб. заменить на сумму 47,120 тыс. руб.; в 2023году поставить сумму – 44,100 тыс. руб; в 2024 году поставить сумму – 37,926 тыс.руб.; в 2025 году поставить сумму – 37,926 тыс. руб.
1.2. в приложении № 2 Перечня мероприятий Программы в разделе 2: Реализация механизма контроля соблюдения ограничений, запретов и требований, связанных с прохождением муниципальной службы в п.п. 2.1.1.: «Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, участие муниципальных служащих в обучающих семинарах, организациях дополнительного профессионального образования муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции» в 2022 году сумму 30,00 тыс. руб. заменить на сумму 28,120 тыс. руб.;в 2023году поставить сумму – 44,100 тыс. руб; в 2024 году поставить сумму – 37,926 тыс.руб.; в 2025 году поставить сумму – 37,926 тыс. руб.
1.3. в разделе 5 Приложения № 2 добавить п/п 5.1.4: «Итого по программе» – поставить сумму 185,072 тыс. руб.;в 2022 году сумму 49,00 тыс. руб. заменить на сумму 47,120 тыс. руб.;в 2023году поставить сумму – 44,100 тыс. руб; в 2024 году поставить сумму – 37,926 тыс.руб.; в 2025 году поставить сумму – 37,926 тыс. руб.
2.Начальнику управления делами администрации Лазовского муниципального округа  обеспечить  размещение  настоящего  постановления на официальном сайте администрации Лазовского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лазовского муниципального округа.

Глава Лазовского
муниципального округа                                                                           Ю.А.Мосальский

1.png